муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
города Ростова-на-Дону «Детский сад № 66»

344004, г.Ростов-на-Дону, ул.Плеханова, 1-а телДфакс 244-97-42

ПРИКАЗ

29.12.2023г. № 151-ОД

Об утверждении лиц,
ответственных за работу по
исполнению антикоррупционного
законодательства в МБДОУ

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии
коррупции», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Распоряжением
Администрации города Ростова-на-Дону от 05.05.2022 № 113 «Об ответственных за
состояние антикоррупционной работы в отраслевых (функциональных) и территориальных
органах Администрации города, муниципальных учреждениях, предприятиях города
Ростова-на-Дону» .

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить старшего воспитателя Терезникову Ирину Александровну

ответственным лицом за работу по исполнению антикоррупционного
законодательства в МБДОУ № 66

2. Возложить на Терезникову И.А. следующие функции:
2.1. Организация правового просвещения и антикоррупционного образования среди
участников образовательного процесса
2.2. Осуществление мониторинга по выявлению коррупционных действий в
деятельности МБДОУ.
2.3 Принятие мер по выявлению и устранению причин и условий, способствующих
возникновению конфликтов интересов
2.4; Рассматривание обращений среди сотрудников и родителей (законных
представителей) воспитанников о коррупции.
2.5. Оказание работникам консультативной помощи по вопросам, связанным с
применением на практике Кодекса этики и служебного поведения работников
2.6. Подготовка планов противодействия коррупции и отчетных материалов о
реализации антикоррупционной политики МБДОУ №  66
2.7. Размещение и наполнение подразделов, отражающих вопросы противодействия
коррупции на сайте в сети Интернет МБДОУ № 66.
2.8. Взаимодействие с правоохранительными органами, органами прокуратуры
2.9. Подготовка документов и материалов для привлечения работников к
дисциплинарной ответственности

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

t!
Заведующий МБДОУ №  66 Н.Д.Старова

С приказом ознакомлен:
Терезникова И.А.

i l l l

sax
ем
за

! ЫХ

ia